conciliação a ser designada, bem como querendo, apresentar 

contestação, sob pena de revelia;  

C) A procedência da presente ação, com a condenação dos 

requeridos, de forma solidária, ao pagamento de uma indenização por 

danos materiais no importe de R$ 5.149,68 (cinco mil cento e quarenta 

e nove reais e sessenta e oito centavos), corrigidos monetariamente 

desde a data do ato ilícito; 

D) A condenação dos requeridos, de forma solidária, ao 

pagamento de um importe mínimo de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) a 

título de danos morais, ou outro valor a ser arbitrado por Vossa

[...]

E) A condenação da Ré ao pagamento das custas processuais e 

honorários advocatícios conforme previsão legal; 

Protesta provar o alegado por todos os meios de prova em 

direito admitidas e cabíveis à espécie, especialmente pelos documentos 

acostados. 

Dá-se à causa o valor de R$ 25.149,68 (vinte e cinco mil 

cento e quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos).  

Nestes termos, 

Pede deferimento. 

João Pessoa, 10 de setembro de 2020. 

Martinho da Cunha Melo Filho                 Crístian da Silva Camilo 

OAB/PB 11.086              OAB/PB 18.925 

Poder Judiciário da Paraíba